



Zielona Góra, 22.02.2017 r.

LIR – 47/2017/PS

Pan

Jarosław Kaczyński

Posel na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej

Biuro Poselskie

Al. Jerozolimskie 125 m. 127

02 – 017 Warszawa

W związku z licznymi informacjami, jakie pojawiają się w mediach dotyczącymi wprowadzenia zmian w ustawie o ochronie przyrody, a w szczególności tych związanych z wycinką drzew, Lubuska Izba Rolnicza chciałaby nadmienić, iż obecna jej forma, która obowiązuje od 1 stycznia 2017 r. jest z punktu widzenia działalności rolniczej bardzo dobra. Przede wszystkim pozwala rolnikom bez większych, zbędnych formalności gospodarować na własnych gruntach, co choć w pewnej części sprawia, że poczuli się oni właścicielami własnych nieruchomości. Należy przy tym pamiętać, że działalność rolnicza w myśl ustawy o swobodzie działalności gospodarczej zakwalifikowana jest właśnie, jako działalność gospodarcza, dlatego rolnicy również muszą spełnić pewne formalności i zgłaszać chęć wycięcia drzew i krzewów przeznaczonych pod produkcję rolniczą, głównie budynki gospodarcze. Korzystny jest także zapis pozwalający na przywrócenie własnych, zadrzewionych gruntów rolnych (ornych) do stanu umożliwiającego prowadzenie produkcji rolniczej, zgodnej z ich przeznaczeniem. Uważamy, że prawdziwi, czynni zawodowo rolnicy są grupą społeczną, która w żaden sposób nie zamierza nadużywać znowelizowanej ustawy do bezcelowego wycinania drzewostanu na działkach stanowiących ich własność, dlatego prosimy o szczególne uwzględnienie ich w ewentualnych poprawkach do ustawy o ochronie środowiska.

Obrazy, które pokazują media, związane z wycinaniem drzew, zwłaszcza w większych miastach, budzą duże kontrowersje wśród społeczeństwa, również społeczności rolniczej. W ustawę, która wniosła wiele uproszczeń dla właścicieli nieruchomości i ułatwień dla urzędników państwowych wdarła się luka prawna, którą, jak się okazało, szybko wychwyciła pewna grupa przedsiębiorców, chcących nie tylko skorzystać z tych ułatwień, ale także uchylić się od poniesienia kosztów związanych z pozwoleniem na wycinkę pod działalność gospodarczą. Uważamy, że jak najbardziej należy uszczelnić ustawę, aby nie było tam przestrzeni do jakichkolwiek nadużyć, jednakże z uwzględnieniem takich grup społecznych jak chociażby rolnicy, którzy w sposób racjonalny potrafią skorzystać z danych im przywilejów. Zresztą zauważył Pan, że informacje, które pojawiają się w prasie, radiu, telewizji, czy portalach internetowych określane często przez środowiska ekologiczne, jako „rzeź drzew”, nie dotyczą terenów wiejskich i rolników. To nie oni masowo wycinają drzewa, krzewy, gdyż jest im to do niczego nie potrzebne, w przeciwieństwie do miast, zwłaszcza tych dużych, gdzie każda działka, która w przyszłości mogłaby być przeznaczona pod jakąkolwiek inwestycję, jest na wagę złota.

W związku z powyższym, a także mając na uwadze dobro rolników i ich gospodarstw rodzinnych, zwracamy się do Pana o uwzględnienie obecnych zapisów dotyczących wycinki drzew na gruntach rolnych i działkach własnościowych rolników w ewentualnych poprawkach do ustawy o ochronie środowiska.

Z poważaniem

PREZES
Lubuskiej Izby Rolniczej
Stanisław Myśliwiec